
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2014\MARCELO SHERMAN AMORIM - Revogação.doc 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 38, DE 24 DE JUNHO DE 2014. 
 
 

A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E  
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 
16/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.091689/14-19; 

 
 
RESOLVE:  
 
Revogar a licença capacitação concedida ao servidor MARCELO 

SHERMAN AMORIM, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 2687-5, concedida 
mediante a Portaria DGP nº 16, de 11 de abril de 2014. 

 
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER  
 

 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 386, 25 DE JUNHO DE 2014.


